
 

 

                                                                 北信臨床NEWS 

 

中止 
2024年2月 

                                  文書番号50-検-004 

検査受託中止のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、下記検査項目におきまして、受託中止をご案内いたします。 

なお、脂質3項目ご依頼の場合は従来通りLDLコレステロール（計算法）をご報告いたしま

す。 

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。 

謹白 

 

記 
 

■ 最終受託日    

        2024 年 2月 29 日（木）ご依頼分まで 
 

■ 対象項目  

項目コード 検査項目 中止理由 

P150 9 
LDL-コレステロール 

（計算法） 

・総コレステロール・中性脂肪・HDL-コレス 

テロールの依頼が必要ですが項目が足りず受付 

できないケースが多数存在するため。 

 

 
LDL-コレステロール（計算法）ご依頼パターンの注意事項

依頼 P010 4 P149 1 P011 3

摘要 総 ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ(T-Cho) HDL-ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ 中性脂肪 (TG)

◎ 〇 〇 〇 ・LDL-C （計算法）の結果をご報告します。

× 〇 〇 × ・中性脂肪をご依頼ください。

× 〇 × 〇 ・HDL-ｺﾚｽﾃﾛｰﾙをご依頼ください。

× 〇 × × ・HDL-ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ・中性脂肪をご依頼ください。

× × 〇 〇 ・総ｺﾚｽﾃﾛｰﾙをご依頼ください。

× × 〇 × ・総ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ・中性脂肪をご依頼ください。

× × × 〇 ・総ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ・HDL-ｺﾚｽﾃﾛｰﾙをご依頼ください。

× × × × ・総ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ・HDL-ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ・中性脂肪をご依頼ください。

注意事項


